
Prawa autorskiePrawa autorskie

23 kwietnia to nie tylko święto książek i czytelnictwa, ale też dzień praw autorskichdzień praw autorskich. Zarówno pisarze, jak i wydawcy

wiedzą, że bez nich rynek książki pewnie by nie istniał.

Co to jest prawo autorskie?Co to jest prawo autorskie? Zgodnie z de nicją słownikową to „przepisy prawne określające uprawnienia przysługujące

autorowi dzieła artystycznego, literackiego lub naukowego”. Oczywiście jest to duże uogólnienie, i zagłębiając się w temat,

sprawa okazuje się bardziej skomplikowana. Na szczęście obecnie prawa autorskiego nie można utracić, chyba że właściciel

dzieła dobrowolnie zrzeknie się go. I choć aktualnie większość utworów „z urzędu” jest chroniona prawami autorskimi od

momentu powstania, to warto pamiętać o formalnościach, które w razie problemów mogą rozstrzygnąć ewentualne spory.

CIEKAWOSTKI

Najdroższą książką na świecie Najdroższą książką na świecie jest Kodeks LeicesterKodeks Leicester Leonarda da Vinci. Jej cena przekracza 30 mln dolarów.

Najdroższa polska książkaNajdroższa polska książka to drugie wydanie O obrotach sfer niebieskichO obrotach sfer niebieskich – kosztowało 103 tysiące złotych.

Najmniejsza książka świata Najmniejsza książka świata powstała w Polsce, jest to Alfabet łacińskiAlfabet łaciński z 1976 roku o wymiarach 1 x 0,8 mm.
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Największa książka świataNajwiększa książka świata powstała w Denver w Stanach Zjednoczonych. Jej wymiary to 2,74 x 3,07 m i waży 252,6

kilograma.

Największy zbiór książek Największy zbiór książek posiada Biblioteka Kongresu w Stanach Zjednoczonych – ponad 113 mln egzemplarzy.

Książka sprzedana w największej liczbie egzemplarzyKsiążka sprzedana w największej liczbie egzemplarzy to Biblia. Ponad 2 miliardy i 500 milionów sztuk.

Najdłuższa książka świata Najdłuższa książka świata to pewien chiński słownik wydany w 5020 tomach.

Czytanie i czytelnicyCzytanie i czytelnicy

Po drugiej stronie książki znajdujemy się my, czyli czytelnicy. Nasze zwyczaje dotyczące kupowania, wypożyczania i

czytania stanowią również ciekawą porcję wiedzy.

Statystyczny czytelnik najczęściej traci zainteresowanie książką na 18 stronie. 18 stronie.

W Polsce najpopularniejszym źródłem pozyskania książkinajpopularniejszym źródłem pozyskania książki jest pożyczenie od znajomych (34%).

57 % Polaków57 % Polaków zakończyła przygodę z literaturą po ukończeniu swojej edukacji.

Najbardziej zagorzali czytelnicyNajbardziej zagorzali czytelnicy mieszkają w Indiach i spędzają z książką ponad 10 godzin tygodniowo.

28 % Polaków28 % Polaków przyznaje, że nie ma w domunie ma w domu żadnej książki.żadnej książki.

68 % wszystkich sprzedawanych książek 68 % wszystkich sprzedawanych książek jest kupowane przez kobiety.

Najwyższy próg czytelnictwaNajwyższy próg czytelnictwa w Europie mają Czechy. Regularnie czyta tam 86 % ludności.

Najdłużej przetrzymana książka Najdłużej przetrzymana książka została oddana po 47 latach do biblioteki w Michigan.
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